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Mis on kutsehaigus?

 TTOS 5. peatükk TÖÖÕNNETUS JA KUTSEHAIGESTUMINE 

 § 23. Kutsehaigus ja tööga seotud haigus 

 (1) Kutsehaigus on haigus, mille on põhjustanud kutsehaiguste loetelus 

nimetatud töökeskkonna ohutegur või töö laad. Kutsehaiguste loetelu 

kehtestab valdkonna eest vastutav minister. (Kutsehaiguste loetelu. Vabariigi 

Valitsuse määrus nr.66, 09.05.2005.a.) 

 (2) Tööga seotud haigus on kutsehaigus või tööst põhjustatud haigus. 

 (3) Tööst põhjustatud haigus on töökeskkonna ohuteguri põhjustatud haigus, 

mida ei loeta kutsehaiguseks. 



Kutsehaiguste loetelu

 Respiratoorsed kutsehaigused ja –kasvajad

allergiline astma; kaevuritel –krooniline obstruktiivne bronhiit ja muud

respiratoorsed haigused ja kasvajad mida põhjustavad töökeskkonna

keemilised ja bioloogilised ohutegurid;

 Kutsenakkused ja kutseparasiithaigused

teetanus; brutselloos; viiruslik hepatiit; tuberkuloos ja muud nakkus- ja 

parasiithaigused, mida põhjustavad töökeskkonna bioloogilised ohutegurid.

 Töökeskkonna füüsikalistest ja füsioloogilistest ohuteguritest 
põhjustatud kutsehaigused

kuulmislangus või kurdistumine müra tagajärjel, lihaste ja kõõluste

haigused ja kahjustused ning käte ja randmete osteoartikulaarsed

haigused füüsilise ülekoormuse tagajärjel; karpaalkanali sündroom, 



Kutsehaiguste loetelu

 Töökeskkonna psühhosotsiaalsetest ohuteguritest põhjustatud 

kutsehaigused

posttraumaatiline stressihäire; läbipõlemine; depression.

 Kutsenahahaigused ja kasvajad

põhjustajad – tolm; tõrv; bitumen ; pigi; toorparafiiin, kivisõe

destillatsiooni kõrvalproduktid jne.

 Töökeskkonna keemilistest ohuteguritest põhjustatud

kutsehaigused

keemilised ained, mis klassifitseeritakse 1. kategooria kantserogeenideks,

mutageenideks ja reproduktiivtoksilisteks aineteks ;

orgaanilised lahustid, millega kokkupuute tagajärjel võivad tekkida

entsefalopaatiad ja polüneuropaatiad.



Kutsehaigused 2023

 12 patsiendil kokku 44 erinevat diagnoosi, igal patsiendil oli keskmiselt 3,7

kutsetööst põhjustatud haigust

6

38

Ülajäseme mononeuropaatiad / G56; G56.2

Luulihaskonna ja sidekoe haigused / M00-M99



Kutsehaiguste diagnoosimine
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KUTSEHAIGUSTE EKSPERTIISIDE OTSUSED

üldhaigus tööst põhjustatud kutsehaigus



Mida teha kui kahtlustad

kutsehaigestumist?

 KH diagnoosimiseks pöördu töötervishoiuarsti poole SA PERH-is (vajalik
saatekiri perearstilt);

 https://www.regionaalhaigla.ee/et/kutsehaiguste-ja-tootervishoiu-keskus;

vastuvõtule registreerumine: digiregistratuuri kaudu või tel nr 6171049;  

6172950;

 Töötervishoiuarst väljastab teatise kutsehaiguse diagnoosimisest, kus on välja
toodud KH väljakujunemise periood ja tööandjad, kelle juures töötamine
põhjustas kutsehaigestumise;

 Töötukassa töövõime vähenemise otsuse ja KH teatise alusel on õigus nõuda
kahjuhüvitist teatisel toodud tööandjatelt (vajalik arvestus);

 Kui tööandja on likvideeritud läheb hüvitise maksmise kohustus üle riigile
Sotsiaalkindlustusameti kaudu.

https://www.regionaalhaigla.ee/et/kutsehaiguste-ja-tootervishoiu-keskus


Millega tegeleb EKHL?

 Ühendab 15 maakondlikku ühingut;

 Korraldab üle-eestilisi koolitusi ja teabepäevi;

 Nõustab kutsehaigeid ja tööõnnetuses kannatanuid;

 Abistab töövõime hindamise taotluse täitmisel - Töötukassale

 Abistab puude raskusastme taotluse täitmisel – Sotsiaalkindlustusamet;

 Koostab hagiavalduse ja esindab inimest kohtumenetlusel (KH; TÕ);

 Koostab puude või TVH otsuste peale vaideid

 Koostab kaebuse halduskohtule ja esindab kohtumenetluses



Meie koduleht ja blogi

 https://www.kutsehaiged.ee/

 https://kutsehaiged.blogspot.com/

https://www.kutsehaiged.ee/
https://kutsehaiged.blogspot.com/


Aitäh kuulamast!
Milvi Haitov
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jurist
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